

1. divisions bundhold er truet af konkurs

FC Vestsjælland er ved at være løbet tør for penge, og finder de ikke nogle nye investorer inden nytår, kan klubben være på vej ud i en konkurs. Sker det, er nedrykningsspillet i 1. division afgjort.

Af Andreas Mayerhofer

FODBOLD: I går kom det frem, at bundholdet i 1. division, FC Vestsjælland, er ved at løbe tør for penge, og klubben lægger ikke skjul på, at det er livstruende.

- Vi står i en ganske alvorlig situation i øjeblikket. Vi skulle have lavet en kapitaludvidelse tilbage i august, men der har ikke været investorer til det, og nu begynder vi at være presset på tid. Vi har en god måned til at komme på plads, siger FC Vestsjællands administrerende direktør, Gert Hansen.

12 millioner kroners forskel i tv-penge

For et halvt år siden var klubben i Superligaen og spillede pokalfinale i Parken mod FC København. Siden rykkede klubben ned, samarbejdsparterne gik konkurs og sponsorindtægterne forsvandt.



FC Vestsjælland og Marc Rochester besejrede tidligere på efteråret FC Helsingør med 3-0. Nu er Slagelse-klubben truet på eksistensen på grund af en tom pengekasse. (Foto: Claus Birch)

- Både vores tøjlleverandør Mitre, som også var i Helsingør, og vores marketingfirma drejede nøglen om, og nedrykningen kostede foruden de manglende sponsorkroner også andre steder. Væsentligst er selvfølgelig, at der er cirka 12 millioner kroners forskel i tv-penge fra Superliga til 1. division, forklarer Gert Hansen, der trods alt er optimistisk.

- Vi har så spillerne kan få løn for den kommende pe-

riode, og vi forhandler med flere investorer om kapitaludvidelse. Det tror jeg på, at vi kommer i land med, men det er hårdt arbejde, og vi knokler 24 timer i døgnet i øjeblikket, siger den frivillige direktør i FC Vestsjælland.

Ingen nedrykningskamp

Lykkes det ikke for FCV at skaffe penge til at undgå konkurs, så bliver klubben tvangsnedrykket to rækker, ligesom man bliver taber-

dømt med 0-3 for resten af sæsonen, hvilket vil betyde endnu en nedrykning og altså et samlet fald på tre rækker.

Det vil samtidig betyde, at nedrykkeren fra 1. division er fundet, og de øvrige bundhold i 1. division dermed kan tørre sveden af panden et halvt år før forventet.

FC Helsingør ligger i øjeblikket lunt i svinget, men der kigges stadig nedad, og klubben kan derfor lukrere for en FCV-konkurs.

- Jeg vil godt slå fast, at uanset hvad der sker, så kommer jeg ikke til at håbe, at andre klubber går konkurs, siger FC Helsingørs direktør, Janus Kyhl, der dog godt kan se fordele ved en tidlig redning.

- Det er selvfølgelig klart, at vi kan få en fordel, hvis vi allerede kan bygge holdet op til 2016-2017-sæsonen i foråret med vished for, at vi også i den sæson er i 1. division, fortsætter Kyhl.

Med sejren i weekenden over Næstved fik FC Vestsjælland kontakt til holdene lige over nedrykningsstregen, og Slagelse-klubben slutter året af på søndag med endnu et bunddrag, når HB Køge kommer på besøg.

Ni gymnaster bestod ved DM

GYMNASTIK: Gymnasterne fra Helsingør Gymnastikforening trodsede weekendens vintervej og drog til Viborg for at deltage ved DM for hold trin 4-6.

Foreningen havde 16 gymnaster i aktion, og det blev til 9 beståelsesmedaljer på de tre niveauer, hvor pigerne kæmpede i barre, bom, gulv og spring over hest. Ud over de ni beståel-

ser, havde tre af pigerne i forvejen bestået deres trin, men man skal først flytte et niveau op ved årsskiftet, så de sluttede konkurrencesæsonen af med dette DM.

Når gymnasterne har bestået deres trin, er de klar til at konkurrere på et højere niveau.

De piger, der kan se frem til at køre forårets konkurrencer på næste trin, er Rik-

ke Wiedenbein, Sophie Tabatabei, Julie Hjorth-Holm, Victoria Remme Bork, Alberte Remme Bork, Helana Hasemann og Silje Hasemann som alle bestod trin 4. På trin 5 bestod Sally Plum Andersen og slutteligt bestod Zoe Minzari trin 6.

Bedst placeret blev trin 5-holdet med Anna Wede, Sally Plum Andersen og Ronja Osmark som blev nummer 6 ved weekendens DM, hvor Anna Wede formåede at springe sig til en før-

steplads på hest. Desværre var holdet ramt af et afbud, idet Clara Utzon ikke nåede frem på grund af det dårlige vejr.

I næste weekend er det foreningens bedste gymnaster på trin 7, der tager til hold DM i Kastrup. Her håber foreningen også på beståelser når Simone Selander, Michelle Sylvander, Olivia Bering, Asta Untermann og Olivia Skousen skal i konkurrence lørdag.

Søs Steen Hougaard



Zoe Minzari (tv.) er landsholdsudtaget på det regionale landshold. I weekenden var hun til DM med Helsingør Gymnastikforening, hvor hun stiller op med holdet på trin 6. (Privatfoto)



De tre helsingøranske trin 4-hold, som i weekenden deltog ved DM i Viborg. (Privatfoto)

KORT OM SPORT

Århus Håndbold hentede sjældent sejr i Aalborg

HÅNDBOLD: Århus Håndbold sejrede i Jutlander Bank Arena i Aalborg, da hjemmeholdet Aalborg Håndbold blev besejret 27-24 i Boxer Herreligaen.

På en aften med flere kampe i gang er der trængsel i toppen af rækken. Århus nåede med sejren op på 16 point i toppen af rækken, mens Aalborg forbliver på 15 point.

Gæsterne mødte frem med uafgjort i Skjern, mens Aalborg tog imod med en frisk sejr over St. Gallen i EHF Cuppen i lørdags. Til gengæld havde hjemmeholdet og gæsterne det til fælles, at begge hold inden for de seneste uger har tabt hjemme til bundproppen Skive fH. For Aalborgs vedkommende i den seneste kamp. Statistikken var dog ikke i gæsternes favør. Faktisk er det blot lykkedes Århus Håndbold at vinde en enkelt gang i Aalborg ud af ti muligheder før dagens kamp.

Fysisk fokus skal sikre Wozniacki-succes næste sæson

TENNIS: Skade på skade og et dyk på verdensranglisten fra nummer fem til 17 i sæsonens sidste måneder. 2015-sæsonen blev et kapitel til glemmebogen for tennisspilleren Caroline Wozniacki, der nu ser frem imod den kommende sæson, som kun er endnu vigtigere, da den ud over de fire grand slam-turneringer også indeholder OL i Rio. Hvor Wozniacki i perioder har haft stor fokus på spillestil, har hun op til den kommende sæson størst fokus på fysikken. Med de mange skavanker i 2015 in mente.

- Lige nu er det vigtigt at have en god off-season, så jeg fysisk er helt klar til den nye sæson. Hvis min krop har det godt, så kører mit spil, og så kan jeg slå alle.

- Næste år vil jeg have fokus på kroppen og tænke anderledes, hvad angår turneringsplanlægning, siger Caroline Wozniacki på onsdagens pressemøde forud for torsdagens showkamp i Herning mod Serena Williams.

2015 var muligvis fattig på sejre, men til gengæld tog Wozniacki erfaringer med, som fremadrettet kan gøre hende bedre, vurderer hun.

Indskiftet verdensmester sikrer vigtig Wolfsburg-sejr

FODBOLD: Wolfsburg har sat kursen mod 1/8-finalerne i fodboldens Champions League.

Onsdag aften vandt den tyske klub 2-0 ude over russiske CSKA Moskva, og Wolfsburg topper - i hvert fald i et par timer - gruppe B med ni point for fem kampe.

Nicklas Bendtner blev skiftet ind fire minutter før tid, men det var en anden indskifter, der stjal overskrifterne André Schürrle blev den store helt med to målgivende aktioner i kampens sidste halve time.

Den tyske verdensmester blev skiftet ind efter 61 minutter, og cirka fem minutter senere sendte han Wolfsburg på 1-0 med en afslutning, der dog i første omgang er blevet takseret som et selvmål. Kort før tid lukkede Schürrle kampen med 2-0-scoringen.

Med fire point for fem kampe har CSKA Moskva udspillet sin rolle i forhold til at blive blandt de to bedste hold, der går videre til 1/8-finalerne.

Det var småt med chancer i første halvleg, men efter 25 minutter afsluttede Alan Dzagoev forbi mål for CSKA Moskva. 12 minutter før pausen kom hjemmeholdet meget tæt på scoring, da Ahmed Musa sendte bolden i sidenettet. I anden halvleg var hjemmeholdet toneangivende, men Maximilian Arnold fik tidligt i halvlegen dog fyret et godt skud af, som Igor Akinfeev i CSKA-målet reddede.

Efter cirka en times spil brændte det for alvor på omkring gæsternes mål, da Zoran Tosic sendte bolden på stolpen. Det så ud til, at Wolfsburg skulle kæmpe hårdt for at få et point med hjem, men så scorede André Schürrle nærmest ud af det blå.

En lang diagonalaflevering blev sendt frem mod den tidligere Chelsea-spiller, der udnyttede tøven i CSKA-forsvaret til at komme fri til en afslutning.

Den burde Igor Akinfeev dog have afværget, men den mangeårige CSKA-målmand fik fumlet bolden over stregen og blev altså noteret for et selvmål.

Kort før tid lukkede André Schürrle kampen med en afslutning, som Akinfeev ikke kunne gøre noget ved.

/ritzau/